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Personaltidning inom FFV UNDERHÅLL 

Här bygger VI • 

Iforman Elov Fransson Mller i morkermgskäppen och ell vakande öga pö Ake Entofts slagga. 
/ster Ulla Ohman och dok tor Carl NYSlröm bevakar sina ineressen. 

Planlösningen visar hur lokalerna skall disponeras med vakl- och besöksrum och plats för 
halso vården, inklusive Ivå lökare, sjuksköterskor, landlakare, sjukgymnasl, kuralor och 
skyddsingenjör 
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4PERSON AL· 
, ENTRE 

AMBULANSINTAG 

Ansvarig utgivare: Elmer Axelson 

U-nytt nr 8 Fredag 12 nov 1976 

Ny ligen påbörjades arbetet med den nya vakt- och hälsovårds ­
byggnaden vid eVA. För att riktigt manifestera händelsen togs 
denna bild, där representanter för de närmast berörda intres­
senterna symboliskt hjälptes åt att markera var 'skåpet " förlåt 
huset skall stå - utanför nuvarande byggna d . 

Byggnaden skall vara inflyttningsklar före semestern nästa 
år , således illte "hösten 77" som U-nytt tidigare skrivit. 

Sektornamnet ändras: 
o 

FFV UNDERHALL 

Sedan riksdagen fastställt FFV nya organisation, som bl a 

innebär att flera nya sektorer bildats har också dessa sek­

torers namn fastställts, 


För att få likhet med benämningarna på andra sektorer i 

FFV skall vårt hittillsva rande sektornamn, FFV 

UNDERHÅLLSSEKTORN, ändras till FFV UNDERHÅLL. 


Sektorn FFV UNDERHÅLL får därmed ett namn som är lik­

formigt med t ex sektorerna FFV FÖRSVARSMATERIEL, 

FFV ALLMATE RIEL och FFV INDUSTRIPRODUKTER. 


Det nya namnet kommer successivt att tas i bruk, i första 

hand exempelvis vad gäller brevunderskrifter och när växel­

telefoniste r svarar på anrop_ 


Sektororder/meddelande kommer att ges ut inom kort. 

Namnändringen är så förhållandevis liten att det exempel­

vis inte blir några omedelbara nytryck av brevpapper, blan­

ketter eller produktlnformation, men givetvis kommer änd­

ringen in vid tryckning av nya upplagor. Inte heller kommer 

våra namnskyltar att ändras förrän senare. 
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Den lilla gula A6-blanketten "MISSIV", ev 5103, vår vanliga 
meddelandeblankett ev 5102 (A5) samt FBF blankett M7102­
120780-5 (A5) används inom sektorn till i stort sett samma 
ändamål. 

För att fören kla användning och lagerhållning har vi ersatt 
dessa tre blanketter med en ny, ev 5118, som har fått namnet 
"MEDDELANDE/FÖLJELAPP". Den nya blanketten kan an-

Redaktör: Ingemar Lindstrand, 8118, tfn 013-99600 



vändas för både interna och externa m eddelanden samt vid be­
hov som följe lapp till handling. Fonnatet är A5. 

Eventuella lager av de utgående blanketterna bör förbrukas 
innan den nya används. 

Kontorsse rvice 8257/8 247 

P.S . Den nya blanketten t ryc ktes innan beskedet om namn­
ändringen kom. 

Björntjänst 

Red tycker att de äldsta FFV- CVA- respektive F FV - CVM­
märkta blanketterna bör kastas genast, i varje fa l l he lt för ­
bjudas för externt bruk. Kunder och andra har svårt att upp­
fatta och använda sektorns namn rätt utan denna björntjänst. 
För att inte tala om fö rkortning-ar. 

Nyligen skrev F MV-F:K följande adress: "Centrala Verk­
staden Arboga, F FV / CVA... " och i brevet d irekt iv till 
"CFFV- U/CVA ". "Underhållningssektionen " är en annan 
variant. . . 

Felskrivningar 
Vi mås te alla hjä lp s ° t med att på oli ka s ätt klargöra vår 
rätta benämn in g och be tec kning fö r omvär lden, i synnerhe t se­
dan det ändrade s e ktornamnet börja t tillämpas. 

Det före komme r fortfarande att man - inte minst 
F F V- U-are - I brev, rapporter och protokoll s kr ive r 
"F FV- / CVM åtar s ig ... , FFV-U/CVA ans r ... e ller 
(FFV- u / )e VÖ utreder . . . " . 

Detta är he lt fe laktigt! eVA, CVM, CVÖ är beteckningar 
på våra produktionsställen eller arbetsplatser och inga orga­
nisatoriska enheter! Det går däremot br a alt t ex skriva i 
ett p rotokoll a tt FFV-U F lygp lan svarar för att . . . , FFV- U 
Motor: (e ller motoravdelning) utr eder .. . e ller . . . Svensson 
F FV- U Bas materiel (ell r: basmaterie lavde lnin g) lovade åte r­
ko mma .... 

Endast organisatoriska e nheter kan göra åtaganden inom 
underhål lssektorn. Vid F FV- U är sektioner lägsta underskri­
vande ins tans . Befogenh te m a fram går av bes lu ts- och attest­
reglerna. 

Företaget är FFV 
Observera a tt inte ens F FV- U kan benämnas "[öretag", fö re­
tage t är FFV. 

Det är svä r t det här, men blir in te lättare a v att nostal gis ka 
CVA-a re, e VM- a re respektive CVÖ--a re hå lle r på de t gamla 
på ett e gentligen illoja lt s ätt. (Och Red är inte ett dugg bätt t'e! ) 

Av blankettekniska skä l är det exempe lvis nöd vändigt atl an­
vända bäde FF V-U oeh ev-betec kningar na. de senare s om ett 
undantag för adressar.give lse l ex i FMV underhållsplaner, 
de t fö r ra som angivande av unde rh Ils ins tans . 

Vi kan ocks' s äga och skri va s ektorns verksamhe t vid 
(F FV- U/ )CVA, besö k p (F FV-U/)C VÖ e ller a r beta r s kyddet 
inom (FFV- / )C VM . F ör a U inte onödigtvis kons ervera e n 
felaktig a nvändning av platsbe teekn inga rna e VA etc rekom­
mende r as att använ j a o rtsna m n istället. 

De t är fullt entydigt at t säga F FV- U Ar boga och FV-U 
Östersund. När det gäl ler eVM uppstår ibland e n komplika ­
tion eftersom man där kan både ta la om Ma lmslätt oc h 
Linköping. Men postadr essen är 581 82 Linköping, varför 
ortsnamnet Linköping bör a nvändas . 

Internt kan det var tydli gast oc h enklast i skrift att använda 
de gamla invanda ev-betec kningarna . Om man har behov av 
att i kort form a nge vart materiel ska ll sändas el le r var per­
soner finns placerade geografiskt s å är det praktiskt alt a n­
vhnda kortforme rna FF V- U/ CVA etc. 

FFV-PR 
Ingen kan ha undgått mär ka den PR- ka mpanj som F FV sta rta­
de förra året och som bör jar ge frukt i form av ökad respekt 
för och medvetande om F FV- konc e rnens betydelse osv . När 
evv, e VA och eVM för 8-9 år s eda n överfördes till F FV 
"tr akades " personalen ibland [ör den nye huvudmannen, som 
var fög-a bekant inom flygomr ådet. 

Numera har F F V-namnet börjat uppmärksammas på ett posi-

Suck 

Det ser ut som en tanke, men samtidigt med vidstående 
blan kettnotis fic k vi in följande inlägg: 

- Varför umgås vi i sektorn så mycket via blanketter när 
det finns pe rsonlig kontakt och mänskligt tal att tillgå? 

De tta gäller särs klit stabsfunktioner kontra teknik och 
produktion. Suckare i Arboga 

Piratblanketter 
M ga instanser i sektorn tar fram egna blanketter, onum­
rerade och i alla möjliga dimensione r i stället för att använ­
da s tandardblanke tte r . Va.rför tar dom inte kontakt med kon­
torsservice ? 

,~ 
tivt s ätt. vil ket i hög grad underlättar först åelsen för vårt 
se kto rna mn, men mycke t åters t:'!r att göra . . . 

Den gamla ben ämningen FFV Underhå llssektorn var "hopp­
lös" , särskilt när det ga lide a tt fa andra a tt använda den rätt 
och det ä r med förundran man märker hur mass media miss­
handlat na mne t. Man får hoppas att de n nya , kortare benäm­
ningen FFV NDERH LL skall b li lättare accepterad - och 
rätt å tergiven. Någon "ka mpanj " för namn änd ringen blir det 
inte . Men många ganger räcker det att bara a nvända företags­
namnet FFV. 

FFV 
Rätt och lätt 

Svar till undrande lokalvårdare : 

Läs te i FFV- Ny tt nr 6 a tt lokalvå rdarna ondgjorde s ig över 
kaffefläcka I' på golv oeh he ltäc kningsmattor samtidigt s om de 
undrade hur vi gör hemma . 

J ag tror inte det är nå gon av kontorspersonalen som ha r en 
kaffeautomat hemma dä r man hämtar en med varmt kaffe fy lld 
plastmugg och s edan bär den till en annan del av bos taden. Det 
är inte s äkert a tt ens lokalvårdarna eller Åke Entoft kla ra r 
s ana t r ansporte r u tan att vid någ'ot tillfälle spilla när det 
börja r ' 'br inna'' i fingrarna. 

Hade vi här samma möjligheter som hemma att ta en kaffe­
kanna och servera kaffet direkt i kaffekoppar med fat på ett 
dukat bord sk'Ulle med a ll sannolikhet nya kaffefläckaI' på golv 
och mattor blir mera sällsynta . Kanske något att tänka på? 

Nils Persmar, 4432 

Itt 
Fria kläder för R-tjm 
Från nyåret 1977 gäller enligt avta l att alla R-tjäns temän i 
FFV får låna överdragskläder i jobbet. 

Hur detta skall tillämpas kommer att meddelas på sedvan­
ligt sätt genom arbetsledningen. 

~ 
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Bestämmelser om 

tystnadsplikt 

Säkerhetschefen Harald Lundholm, som då och då går igenom 
sekretessbestämmelserna med nyanställda, har funnit det an­
geläget att nedans t ende tas in i U-nytt för att friska upp minnet 
på oss alla. 

Följande har vi att rätta oss efter: 

l. 	 Kungl, Maj:ts cirkulär om tystnadsplikt (SFS 1953:53). 

2. 	 ÖB Generalorder (Go) nr 41 04/ 51 med bestämmelser 

att förhindra obehörig info r mation om försvaret. 


3. 	 Bestämmelse rna om tystnadsplikt i 22 och 23 § § upp­
handlingskungörelsen (SFS 1973:60). 


4. 	 FFV gällande föreskrifte r om tystnadsplikt. 

Enligt 20 kap 3 § brottsbalken (BrB) gör den sig skyldig till 
brott mot tys tnadsplikt, som yppa r vad han till följd av lag 
eller alU1an författning är pliktig att hemlighålla eller som 
olovligen utnyttjar S ' dan hem ligh.et. Detta lagrum gäller även 
den som bryter mot ovannämnda uppräknade bestämmelser 
(pkt l - 4 ) . Brott m ot tystnadsplikten kan även medföra 
discipl inär t förfarande enligt 18 § Stj L . 

Såväl reda n ingångna tystnadsförb inde lser som sådana tyst­
na ds förbindelser som a ll tjämt undertec knas vid FFV ha r nu­
mera ingen annan innebö rd än en bekräftelse på att tjänste­
man vid F FV tagi t del av gällande bestämmelser . Juridiskt 
bJlr effekten end..<ts t den , att det blir lä tta re att i en eventuell 
r ä ttegång e ller vid ett eventuellt discip linärt förfa rande be­
visa att tj änstemannen förslått eller bor t förs tå att hon eller 
han verkligen handlat i str id med si.n tystnadsplikt. FFV skall 
därför även i fortsättn ingen avkräva personalen förbindelse 
e ller bevis om tystnadsplikt. 

Förslag till nya regler om handlingssekre less och om tyst­
nadsp l ikt för offentliga funktionärer kommer att föreläggas 
riksda g'en under r iksmötet 1976/ 77. 

Affårshem Iigheter 
Des sutom har vi en alltmer vidgad kommersiell sekretess att 
beakta. Det är en fraga om trygghet när "fabr i kshe mligheter " 
l äcker ut till konkurrenter och andra obehöriga. 

Den militara sekretessen känner vi väl sedan länge. Det 
skadar inte om sektione rna då och då erinrar om både mili ­
tära och affärsmäss iga ekretesskrav. 

Fr v Allan Kiirnfalk, Chr;s Adamsen, kontrol/chef GF (trevlig karl och norskdt tting) 
och Bertil Quist, F:QLP dverlagger om samarbetet 

Kvinnliga vakte r 
Vakttjänsten inom U har av tradition varit förbehållen manlig 
personal. 

I början a \' året kom de första kvinnorna in i den bilden, Det 
var Maud Svensson och Britt-Marie Molander som då place­
rades vid F:UR port. 

Varför där ? - Jo vi har ansvaret även för den bevakningen, 
s äger vaktchefen Harry Blomqvist och det passade att ordna 
deltid för två kvinnor i receptionen på dagtid där. Erfaren­
heterna efter snart ett år är bara goda och besökare till UR 
är oc kså väldigt belåtna. 

Så snart det passar skall man anställa: fler kvinnliga på så­
dana uppgifter inom sektorn, 

Vår man l
• USA 

FFV-U har g'lädjande nog fått i uppdrag av FMV-F:QL att 
svara för kontroll av radar P8-860 ingående i stril-radaran­
läggning 860. Det är förstås ELEKTRONIK som lyckats få 
det fina jobbet. Kontrollen kommer att till största delen ske 
hos hu vudleverantören ITT Gilfillan (G F), Los Angeles, USA. 

Till "Vår man i USA" har utsetts Allan Kärnfalk hemma­
hörande i 5230, Kärnfalk skall hos GF (ej Gevärsfaktoriet), 
svara för kvalitets- och kontrollövervakning, Uppdraget så­
som sådant kräver mycket djuplodande kunskaper i modern 
kontrollteknik. Han har därför fått genomgå en speciell ut­
bildning och har i viss mån omskolats från teknisk hand­
läggare till "renlärig" kvalitetsman och tituleras QuaIity 
Assurance Representativ ~ QAR. Med uppdraget följer ä.ven 
att vara FMV-F plats representant (ResUent Officer) . 

Jobbet som QAR är både fysiskt och psysiskt påfrestande, 
varför det måste anses vara en Gudi behaglig gärning att 
Kärnfalk får stöd och uppmuntran från hemmafronten, 

Huvudansvaret för kontrollen av strilradaranläggningen 860 
åvilar byrådirektör Bertil Quist, F:QLP, härdad under flera 
år som "eVA man i Neapel" och besjälad av modernt kontroll ­
tänkande, Undertecknad är utsedd att vara BQ behjälplig med 
dels kontrolledning av radarmaterielen, dels samordning av 
samtliga kontrollaktiviteter inom hela projektet. 

Bengt Daxberg 
5230 

http:hemligh.et


CVV IF 

hade vid avvec klingen en del tillgångar, som Lars Löfqvist 
såg till att de kom idrotten tillgodo. 

Två prismontrar överlämnades till Arboga där de tills vida­
re står i gam la administrationSbyggnadens entrehal·l. I sam­
råd med eVA IF och eVM IF överlämnades två bordtennis­
bord och et t luftgevär till eVA IF och diverse bandyutrustning 
till eVM IF. För kassabehållningen på 900 kronor köptes två 
stiliga tennstop, som skänktes som vandringspriser inom FFV 
Idrottsförbund, se bild':n på Lasse och (de tomma) stopen . 

Hjälp till att stoppa tjuven 
När bilar parkeras skall föraren alltid tömma bilen på lösa, 
stöldbegärliga föremå l. Annars kanske någon annan gör det. 
Lämna därför aldrig värdesaker kvar i bilen. Bildörrar är 
mycket lätta att bryta upp och en bil är därför ingen säker 
förvaringsplats. 

Du bör inte utan tillsyn i arbetslokaler och omklädningsrum 
lämna t ex nycklar, pengar, checkhäften, bankböcker, legi­
timationshandlingar, smyc ken eller annat som är speciellt 
eftertraktat av eventuella tjuvar. 

Således inga handväskor framme - eller kavaj med plån­
bok - då Du lämnar rummet utan tillsyn. Särskilt viktigt 
är naturligtvis detta vid längre bortovaro från tjänstgörings­
platsen, t ex på lunchraster. Jag ser alltför ofta handväskor 
stå väl synHga utan tillsyn. Det är ju som bekant "tillfället 
som gör tjuven ". 

I all synnerhet ä r det nödvändigt att vi uppehåller noggrann 
disciplin beträffande förvaring av nycklar till säkerhetsskåp . 

Rikspolisstyrelsen har rekommenderat att ovanstående 
påpekas. Anmäl omgående till polisen om Du råkat ut för 
stöld. Förutom att Du själv kan få hjälp bidrar Du genom Din 
anmälan till att polisen kanske kan klara upp även andra stöl­
der. Vid anmälan bör Du vara beredd att lämna så god beskriv­
ning som möjligt på det stulna. Härigenom ökas möjligheten 
att få egendom en tillbaka och uppspåra gärningsmannen. Dess­
utom skall Du orientera 8104 om vad som förevarit . 

Harald Lundholm 
säkerhetschef, 8104 

Arbetsrättsreformen - MBL 
Som bekant har riksdagen beslutat om en genomgripande re­
form frio och med den 1 januari 1977 a v det arbetsrätts liga 
regelsystemet. De grundläggande bestämmelserna finns för 
den offentliga sektorns del intagna i lagen (1976 :580) om med­
bestämmande i arbets livet (MBL) och lagen (1976:600) om 
offentlig anställning. Lagstiftningen innebär bland a.nnat att 
det nu gällande av ta lsförbudet i vissa frågor i princip avskaf­
fas. Vidare infö rs förhandlingsrätt i frågor där beslutande­
rätten tillkommer arbetsgivaren (se bland annat 11, 12 och 38 
§§ MBL). Kollektivavtal föruts ätts kunna träffas om medbe­

stämmanderätt i vissa frågor (32 och 44 §§ MBL). Enligt 4 § 

MBL får genom kollektivavtal göras avvikelse i vissa hänseen­
den från lagen. 

Avtalsverket och statstjänstemännens huvudorganisationer 
kommer inom kort att uppta förhandling i frågor som reformen 
aktualiserar. Dessa förhandlingar kommer bland annat att av­
se formerna i vissa hänseenden för tillämpning av reformen 
hos de lokala myndigheterna. Syftet är att åstadkomma en ord­
ning som möjliggör anpassning till de särskilda förhållandena 
inom skilda verksamhetsområden. Den lokala tillämpningen 
hos myndigheterna av lagstiftning förutsätts alltså ske inom 
ramen för vad som centralt överenskommes i fråga om för­
handlingsordning m m. 

Mellan den 5 och 20 december kommer samtliga linjechefer 
inom FFV-U att få information om MBL.· Man räknar med ca 
3 timmars genomgång. Under första halvåret 77 anordnas 
vidare utbildning för berörda personer. 

Personal och Produktionsservice svarar gemensamt för in­
formationen. 

En allmän information skall ges i ett temanummer av FFV­
nytt. 

Kaffekokare kan brinna 
drag 1I r s t ic k proppe n 

Nyligen publicerade dagspressen en brandolycka orsakad av 
en bortglömd kaffebryggare. 

Det har blivit allt vanligare med kaffekokare pa arbetsplat­
serna, även inom LillderhålJssektorn. Vissa av dessa apparater 
har visar sig osäkra : de ka n or saka brand trots att ström­
brytarna varit avstängda - fö r att inte tala om de fall då man 
glömt slå av strömmen . .. 

Våra (natt-)vakter inom sektorn har påträffat flera fall av 
slarv med kaffekokare, men hittills har vi varit förskonade 
från våda, bortsett från en sönderbränd apparat. 

Riskera inte att förlora den inofficiella förmånen aven kopp 
kaffe på jobbet genom oansvarig skötsel a v dessa bryggare! 

Utse ansvarig 
- De grupper som skaffat apparaterna måste utse en ansva­
rig ­ med flera ersättare - som svarar för avstängning och 
alltid drar ur stickproppen vid arbetspassets slut, påpekar 
personalchefen Harry Rosevall. 

Det står f ö i sektororder att värmealstrande el-apparater 
måste ha stickproppar utdragna när man lämnar arbetsloka­
lerna. 

Brandskyddet måste också få veta var dessa apparater finns 
och granska uppställning och installation. ANMÄL detta till 
brandskyddet på en meddelandelapp, adress vid eVA 8602, 
vid eVM 8580, vid evö 5820. Vällingbyverkstaden och 
stockholmskontoret förutses bevaka detta själva. 

-
CVM:s Verkstadsklubb .J 

eVM:s Verkstadsklubb har ordinarie 
klubbmöte den 18 november kl 1900 i Grottan Folkets Hus. 
Ur dagordningen: 
Val av ledamöter till företagsnämnden och kontaktmän för dessa. 
Val av huvudskyddsombud och skyddsombud. 
Val av kontaktornbud för SF avd 2112 

Väl mött! 
Styrelsen 

Tack 
Mitt varma tack för vänlig hågkomst på min 60-årsdag. 

Egon Henzinger, Arboga 

Ett hjärtligt tack till chefer, arbetskamrater och SF för VäIl­
lig uppvaktning och vackra blommor vid min pensionering . 

Esther Schill, Arbog-a 

'FFVUNOERKÅLJ..SS.!:XTORN 

Ärboga 1976 
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